[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 19.04.2018г.                                                                                                             № 26
О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 31.12.2015г. №55

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ «контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 31.1.20215г. №55 следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьями Федерального закона №44-ФЗ, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности; автономными учреждениями, созданными муниципальным образованием, в случае, предусмотренном частью 4 статьи Федерального закона №44-ФЗ, - после заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность. При этом в план закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий на осуществление капитальных вложений.»

1.2. Абзац 2 подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«-формируют планы закупок, исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона №44-ФЗ, и предоставляют их главным распорядителям в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;».

1.3. Абзац 2 подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«-формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности в сроки, установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, не позднее сроков, установленных местными администрациями;».

2. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  от 31.12.2015г. №55.

3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Вадинского сельского поселения

Сафоновского  района  Смоленской   области                                            Л.И. Здесева